PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA/ES

  GABINETE DO PREFEITO

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322
CNPJ:27.167.394/0001-23

PORTARIA N.º 088/2023

“Dispõe sobre cessão de servidor público municipal para a Santa Casa de Misericórdia

de Iúna”.

O Prefeito Municipal de Iúna/ES, no uso de suas

atribuições legais; e

Considerando o disposto no Art. 15, § 2º, do Decreto nº

49/2017, que trata da requisição administrativa da Santa

Casa de Misericórdia de Iúna/ES:

RESOLVE:

Art. 1º - Ceder a servidora pública municipal ANDREIA FLORINDO DE ALMEIDA

OLIVEIRA, Assessor Administrativo do Chefe de Gabinete – matrícula nº 304374, para o

exercício de atividades inerentes ao cargo de Administração na Santa Casa de Misericórdia de

Iúna.

Art. 2º - A cessão de que trata o art. 1º desta Portaria ocorrerá até o dia 31 de dezembro de

2023, com ônus para o Município de Iúna, com possibilidade de renovação e/ou revogação a

qualquer momento a critério das partes.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos vinte e um dias do mês de março do ano de

dois mil e vinte e três (21/03/2023).

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito Municipal

Publicado no saguão de entrada da

Prefeitura Municipal de Iúna - ES,

às 17:00 horas do dia 21/03/2023.

Breno Vinicius da Silva Oliveira

            Chefe de Gabinete

		2023-03-21T09:17:59-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2023-03-21T09:18:21-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700